
С од ер жан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
ӨФӨ ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ £» май 2о̂ й. % 5Я  «Л» мая 2о̂ г.

Об установлении мест размещения 
остановочных пунктов по отдельным 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Положением о порядке организации остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ведении Реестра остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 
февраля 2016 г. № 58/2, постановлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 14 марта 2016 г. № 294 «О 
межведомственной городской комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», на основании протоколов заседаний 
межведомственной городской комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 января 2020 г. № 1, от 05 марта 2020 г. № 2,

1. Установить места размещения остановочных пунктов по отдельным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Изменить места размещения остановочных пунктов по отдельным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

3. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан принять меры по обустройству остановочных пунктов по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город

ПОСТАНОВЛЯЮ:

А
У
А
А

XV и п 1 дл/лолал дша.

МКУ "Центр информационных технологий” 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00149 от 13.05.2020 
74-21-85 от 13.05.2020 
74 от 14.05.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

Уфа Республики Башкортостан в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего 
постановления.

4. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
принять меры по установке соответствующих дорожных знаков на 
остановочных пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с 
пунктами 1, 2 настоящего постановления.

5. Управлению транспорта и связи Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан внести соответствующие изменения в 
Реестр остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Управления транспорта и 
связи Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Юланова И.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

и  и

МКУ "Центр информационных технологий” 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00149 от 13.05.2020 
74-21-85 от 13.05.2020 
74 от 14.05.2020

^итрилопал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Д^Уот « Л »  2020 г.

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка

ПримечаниеЧетная
сторона
улицы

Нечетная 
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусные остановки

1 - «Мечеть «Нагаево» Нагаевское шоссе Дом № 1 к1 по 
ул. Запрудной

Напротив дома 
№ 1 к1 по 

ул. Запрудной

установить
место

размещения

2 -

Торговый центр 
«Южный полюс» 

(ТЦ «Южный 
полюс»)

Армавирская - Дом № 1/2
установить

место
размещения

3 - Базилевка Беговая - Дом № 41а к1
установить

место
размещения

ольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Администрация ГО г. У<]
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление транспорта и связи 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00101 от 13.05.2020 
70 от 13.05.2020
73-23-81 от 13.05.2020 
94-05-36 от 13.05.2020 
96-05-00149 от 13.05.2020
74-21-85 от 13.05.2020 
74 от 14.05.2020



С о держание : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

2

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная

сторона
улицы

Нечетная 
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусные остановки

4 Школа-лицей №2 - Мажита Г афури Дом № 84/1 Дом № 97
изменить

место
размещения

Автобусно-троллейбусные остановки

1 Парк им. Ленина - Заки Валиди
Между 

опорами № 50 
и №52

Опора № 51
изменить

место
размещения

2 Михайловский
поворот - Ахметова

Между 
опорами 
№ 184 и 
№ 186

-
изменить

место
размещения

А.М. Бакиева

1Уитрилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Управляющий делами
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А д м и н е

Управл)
А дм ин е

А дм ин е

У п р Я В Л С п п ь  х р а п ь и и ^ ш  а .  ^ 1 и и п

МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00149 от 13.05.2020 
74-21-85 от 13.05.2020 
74 от 14.05.2020


